５都薬職発第２４号

                        令和５年１１月１０日

東京都薬剤師会 会員各位

公益社団法人 東京都薬剤師会

副会長  小 野  稔

令和５年度 東京都薬剤師会 学校薬剤師研修会の開催について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、東京都薬剤師会では、学校薬剤師活動の支援等の一環として、標記研修会を

下記のとおり開催します。

標記研修会への受講を希望される方は、１１月１０日（金）午前１０時より、東京都薬剤師

会ホームページからお申し込みください。

なお、今年度は、新型コロナウイルス感染症が５類に移行されたことから、現地開催とい

たしますので、ご出席に際しましては、状況に応じた感染対策をお願いします。

業務ご繁多な折、誠に恐縮ではございますが、標記研修会へご参加いただきますよう、

宜しくお願い申し上げます。

記

１．日   時 ： 令和６年１月２１日(日) １６：００～１７：５０（予定）

２．場   所 ： 連合会館 ２階 大会議室 （千代田区神田駿河台３－２－１１）

３．対 象 者 ： 学校薬剤師、又は今後、学校薬剤師業務に携わる可能性のある薬剤師

４．研修内容・講師（敬称略）

（１）「現代の様々な依存 ～オーバードーズ等による依存とその対応について～」

東京都医学総合研究所 依存性物質プロジェクト

副参事研究員  井手 聡一郎

（２）「『令和４年度 学校環境衛生基準における学校薬剤師職務等に関する実態

調査』照度検査・キシレン検査 結果報告」

東京都薬剤師会 理事  藤尾 絵美

５．定   員 ： 先着２００名 （都薬会員 優先）

６．受 講 料 ： ６，０００円 （都薬会員２，０００円）

７．単位認定 ： 東京都薬剤師会 生涯研修認定制度（G‐２６） 集合研修１単位

８．申込方法 ： 東京都薬剤師会ホームページ（https://www.toyaku.or.jp/）

「お知らせ」より、お申込みください。

＊ 受講票は申込者に直接メールで送信しますので、受講票を印刷の上、

研修会当日に必ずご持参ください。

９．申込期間 ： １１月１０日（金） １０：００ ～ １２月２２日（金） １７：００

＊ 但し、定員に達した時点で申込み受付を終了させていただきます。

１０．お問合せ ： 東京都薬剤師会 職能対策課

TEL：03-3294-0096(直通)  FAX：03-3295-2333

           E-メール：syokunou@toyaku.or.jp

以上